
報 酬 給 料職 員 数区 分

1 特 別 職

期 末 手 当

（千円）

寒冷地手当

給 与 費

（千円）

そ の 他
の 手 当

（千円）

計

（千円）（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本

年

度

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

前

年

度

比

較

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

給 与 費 明 細 書

3

18

2,424

2,445

3

18

2,389

2,410

35

35

66,396

286,972

353,368

66,396

273,717

340,113

13,255

13,255

24,132

24,132

24,132

24,132

6,938

19,726

26,664

6,823

19,726

26,549

115

115

215

215

215

215

63

63

63

63

31,348

86,122

286,972

404,442

31,233

86,122

273,717

391,072

115

13,255

13,370

4,637

22,018

26,655

5,803

20,617

26,420

△1,166

1,401

235

35,985

86,122

308,990

431,097

37,036

86,122

294,334

417,492

△1,051

14,656

13,605

給与費明細書  - -159



給 料 職 員 手 当職 員 数区 分

2  一 般 職

計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本 年 度

（１） 総　括

前 年 度

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳

338

339

△1

1,255,975

1,281,530

△25,555

42,174

43,793

△1,619

25,452

26,455

△1,003

14,340

14,104

236

3,110

3,110

56,280

56,280

3,807

3,556

251

31,500

32,220

△720

8,941

8,941

20,048

22,780

△2,732

500

500

294,409

302,389

△7,980

187,472

186,879

593

21,084

21,773

△689

329,639

336,854

△7,215

360

△360

1,038,756

1,059,994

△21,238

2,294,731

2,341,524

△46,793

392,119

389,258

2,861

2,686,850

2,730,782

△43,932

160給与費明細書    - -



増 減 事 由 別 内 訳増 減 額区 分

（千円）（千円）

説 明 備 考

給 料

職 員 手 当

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

2,160給料改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

18,583

△46,298

7,054

△28,292

△25,555

△21,238

定期昇給期　１月

職員の異動状況
本年度　 338人
前年度　 339人
比　較　△１人

採用・他会計からの転入による増　 91,390千円
退職・他会計への転出による減　△137,688千円

職員の異動等による

給与費明細書    - -161



区 分

（３） 給料及び職員手当の状況

行 政 職 労 務 職

平 均 給 与 月 額 （円）

ア　職員一人当たり給与

（円）

（歳）

区 分
国　　の　　制　　度

イ　初任給

行　　政　　職　（円） 労　　務　　職　（円）
行　政　職 （円） 労　務　職 （円）

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

平 均 年 齢

平 均 給 与 月 額

平 均 給 料 月 額

314,344

368,584

43.3

314,383

371,422

43.1

294,657

334,416

45.6

295,060

330,949

44.6

3 0 年 1 月 1 日 現 在

2 9 年 1 月 1 日 現 在

高 卒 分

大 卒 分

148,400

170,100

145,800 147,100

179,200

144,500

162給与費明細書  - -



区 分
行 政 職 労 務 職

ウ　級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 構成比（％）職員数（人）級

区 分

（級別の標準的な職務内容）

行 政 職

９ 級

労 務 職

８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

3 0 年 1 月 1 日現在

2 9 年 1 月 1 日現在

９　　級
８　　級
７　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級
計

８　　級
９　　級

７　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級
計

　　　級
　　　級
　　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級
計

　　　級
　　　級
　　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級
計

15

34

31

59

112

34

34

319

4.7

10.7

9.7

18.5

35.1

10.7

10.6

100.0

13

2

15

86.7

13.3

100.0

4.6

11.4

11.1

17.6

35.8

8.4

11.1

100.0

15

37

36

57

116

27

36

324

13

2

15

86.7

13.3

100.0

部長 課長
主幹

課長補佐
副主幹

係長
主査

主任 主事
技師

主事
技師

主任用務員
主任自動車運転手

主任用務員
主任自動車運転手

用務員
自動車運転手

用務員
自動車運転手

用務員
自動車運転手

給与費明細書    - -163



区 分
行 政 職 労 務 職

エ　昇給

本

年

度

代 表 的 な 職 種
合 計

前

年

度

職 員 数 （人）（Ａ）

昇給に係る職員数 （Ｂ）（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

（％）比 率 　（Ｂ）/（Ａ）

昇給に伴う増加分

職 員 数 （Ａ）（人）

（人）（Ｂ）昇給に係る職員数

（人）号給

号給（人）

（人）号給

号給（人）

（人）号給

昇給に伴う増加分

比 率 　（Ｂ）/（Ａ）（％）

338 323 15

317 302 15

93.8 93.5 100.0

339

321

94.7 94.4

306

324 15

15

100.0

259

17

41

245

17

40

14

1

260

15

46

246

15

45

14

1

4

3

2

4

3

2

164給与費明細書  - -



オ　期末手当・勤勉手当

区 分

カ　定年退職及び勧奨退職に係わる退職手当

（月分）

区 分
支 給 期 別 支 給 率

６月（月分） １２月（月分）

本 年 度

前 年 度

国 の 制 度

支給率計（月分） 職制上の段階、職務の
級 等 に よ る 加 算 措 置 備 考

20 年 勤 続 の 者
（月分）

25 年 勤 続 の 者
（月分）

35 年 勤 続 の 者 最 高 限 度
（月分） 加 算 措 置 等

そ の 他 の 備 考

支 給 率 等

国 の 制 度
（支給率等）

2.080

2.055

2.125

2.230

2.205

2.275

4.310

4.260

4.400

有

有

有

25.55625

24.586875

34.58250

33.27075

49.59000

47.70900

49.59000

47.70900

国と同じ 支給率は平成30年１月１日時点

定年前早期退職特例措
置（２～45％加算）

給与費明細書  - -165



区 分
代 表 的 な 職 種

キ　特殊勤務手当

行 政 職 労 務 職
全 職 種

給 料 総 額 に 対 す る 比 率（％）

支 給 対 象 職 員 の 比 率（％）

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称

区 分 差 異 の 内 容

ク　その他の手当

国 の 制 度 と の 異 同

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

0.3

14.6
3 0 年 1 月 1 日 現 在

0.3

15.3

救急業務手当、火災等出動手当、夜間特殊業務手当

同

同

異 交通用具利用者　2,250円～24,500円

）（

166給与費明細書  - -


