給 与 費 明 細 書

1 特別職

								約	 合	<u> </u>			 費							
X		分	職	員数	数	報	西州	給	料	期末手当	寒冷地手当	その	の 他手 当	計	共	済 引	曳	合 計	備	考
				(人)	(=	千円)	(=	千円)	(千円)	(千円)	((千円)	(千円)		(千円)	(千円)		
 本	長	等			3				24,132	6,938	215		63	31,348		4,6	37	35,985		
· 年	議	員			18		66,396			19,726				86,122				86,122		
	その 特 5)他の別職		2,4	124	2	286,972							286,972		22,0)18	308,990		
度		計		2,4	145	3	353,368		24,132	26,664	215		63	404,442		26,6	555	431,097		
前	長	等			3				24,132	6,823	215		63	31,233		5,8	303	37,036		
年	議	員			18		66,396			19,726				86,122				86,122		
	特;)他の別職		2,3	389	2	273,717							273,717		20,6	617	294,334		
度	į	計		2,4	110	3	340,113		24,132	26,549	215		63	391,072		26,4	120	417,492		
比比	長	等								115				115		1,	66	1,051		
	議	員																		
	特)他の別職			35		13,255							13,255		1,4	101	14,656		
較		計			35		13,255	·		115				13,370			235	13,605		

2 一般職

(1)総括

						給		与	費					
区		分	職	員	数	給	料	職員手当	計	共	済 費	合	計	備考
				((人)		千円)	(千円)	(千円)		(千円)		(千円)	
本	年	度			338	1,2	255,975	1,038,756	2,294,731		392,119		2,686,850	
前	年	度			339	1,2	281,530	1,059,994	2,341,524		389,258		2,730,782	
比		較			1		25,555	21,238	46,793		2,861		43,932	

		X		分	扶養手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務手当	時 間 外 勤 務 手 当	宿日直手当	夜間勤務手当	児童手当	休日勤務手当
					(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
		本	年	度	42,174	25,452	14,340	3,110	56,280		3,807	31,500	8,941
		前	年	度	43,793	26,455	14,104	3,110	56,280		3,556	32,220	8,941
暗	員手 当	比		較	1,619	1,003	236				251	720	
σ	,員 手 当 内 訳	X		分	管理職手当	管 理 職 員 特別勤務手当	期末手当	勤 勉 手 当	寒冷地手当	退 職 手 当	単身赴任手当	初 任 給調整手当	子ども手当
					(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
		本	年	度	20,048	500	294,409	187,472	21,084	329,639			
		前	年	度	22,780	500	302,389	186,879	21,773	336,854	360		
		比		較	2,732		7,980	593	689	7,215	360		

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

X	分	減 額 (千円)	増減事由別内	訳 (千円)	説	月	備考
			給料改定に伴う増減分	2,160			
給	**	25,555	昇給に伴う増加分	18,583			定期昇給期 1月
			その他の増減分	46,298	採用・他会計からの転入による増 退職・他会計への転出による減	91,390千円 137,688千円	職員の異動状況 本年度 338人 前年度 339人 比 較 1人
職員手	= 714	24 220	制度改正に伴う増減分	7,054			
報 貝 寸	- =	21,238	その他の増減分	28,292	職員の異動等による		

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たり給与

\boxtimes			分					行	政	職	労	務	職
	平	均	給	料	月	額	(円)			314,344			294,657
30年1月1日現在	平	均	給	与	月	額	(円)			368,584			334,416
	平		均	年		龄	(歳)			43.3			45.6
	平	均	給	料	月	額	(円)			314,383			295,060
2 9 年 1 月 1 日 現 在	平	均	給	与	月	額	(円)			371,422			330,949
	平		均	年		龄	(歳)			43.1			44.6

イ 初任給

X		分	/	労務職(円)				国	の	制	度				
		Л	1J XX PBX ([] /	力 /形 +BU (口)	行	政	職	(円)			労	務	職	(円)	
高	卒	分	148,4	00 145,800				1	147,100						144,500
大	卒	分	170,1	00				1	179,200						

ウ 級別職員数

区分	行	政	職	労	務	職
Д 7	級	職員数(人)	構成比(%)	級	職員数(人)	構成比(%)
	9 級			級		
	8 級			級		
	7 級	15	4.7	級		
	6 級	34	10.7	6 級		
30年1月1日現在	5 級	31	9.7	5 級		
30 年 1 月 1 日 現 任 	4 級	59	18.5	4 級	13	86.7
	3 級	112	35.1	3 級	2	13.3
	2 級	34	10.7	2 級		
	1 級	34	10.6	1 級		
	計	319	100.0	計	15	100.0
	9 級			級		
	8 級			級		
	7 級	15	4.6	級		
	6 級	37	11.4	6 級		
	5 級	36	11.1	5 級		
29年1月1日現在	4 級	57	17.6	4 級	13	86.7
	3 級	116	35.8	3 級	2	13.3
	2 級	27	8.4	2 級		
	1 級	36	11.1	1 級		
	計	324	100.0	計	15	100.0

(級別の標準的な職務内容)

X		分	9	級	8	級	7	級	6	級	5	級	4	級	3	級	2	級	1	級
行	政	職					部長		課長 主幹		課長補佐 副主幹		係長 主査		主任		主事 技師		主事 技師	
労	務	職									主任用務員主任自動車	員 車運転手	主任用務 主任自動	員 車運転手	用務員 自動車運	転手	用務員 自動車運	転手	用務員 自動車運	転手

工 昇給

	X		/		÷ı		代	表的	な	職	種	
	<u>IZ</u>		分	合	計	行	政	職	労		務	職
	職員	数	(A)(人)		338			323				15
本	昇給に係る職員	数	(B)(人)		317			302				15
			4 号給(人)		259			245				14
 年			3 号給(人)		17			17				
-	昇給に伴う増加	分	2 号給(人)		41			40				1
			号給(人)									
度			号給(人)									
	比 率	(B)	/(A)(%)		93.8			93.5				100.0
	職員	数	(A)(人)		339			324				15
前	昇給に係る職員	数	(B)(人)		321			306				15
			4 号給(人)		260			246				14
 年			3号給(人)		15			15				
	昇給に伴う増加	分	2号給(人)		46			45				1
			号給(人)									
度			号給(人)									
	比率	(B)	/(A)(%)		94.7			94.4				100.0

オ 期末手当・勤勉手当

X		分	支 給 期 5	別支給率	支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の	備考
		Л	6月(月分)	12月(月分)	又紀华計(月万)	級等による加算措置	佣 与
本	年	度	2.080	2.230	4.310	有	
前	年	度	2.055	2.205	4.260	有	
国	の制	度	2.125	2.275	4.400	有	

カ 定年退職及び勧奨退職に係わる退職手当

区分	20 年 勤 続 の 者 (月分)	25 年 勤 続 の 者 (月分)	35 年 勤 続 の 者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の加算措置等	備考
支給率等	25.55625	34.58250	49.59000	49.59000	国と同じ	支給率は平成30年1月1日時点
国の制度(支給率等)	24.58687 5	33.27075	47.70900	47.70900	定年前早期退職特例措置(2~45%加算)	

キ 特殊勤務手当

X	分	全		 種			代	表	的	な	職	種	
)J	±	4 4 %	作里		行	政	職			労	務	職
 給料総額に対 [・]	する比率(%)			0.3				0	.3				
支給対象職員(30年1月1日	i の 比 率 _(%) 日 現 在)			14.6				15	.3				
代表的な特殊勤	務手当の名称	救急業務手当、ク	火災等出動手当	、夜間特殊業務手	当								

ク その他の手当

区分		分	国の制度との異同		差	異	の	内	容		
扶	養	手	当	同							
住	居	手	当	同							
通	勤	手	当	異	交通用具利用者	2,250円~2	4,500円				